A
GARMIN.
VIRB® X/XE

GARMIN

Navod k obsluze



© 2015 Garmin Ltd. nebo jeji dcefiné spolecnosti

Vechna prava vyhrazena. Na zakladé autorskych zakon( neni povoleno tento ndvod kopirovat (jako celek ani Zadnou jeho €ast) bez pisemného souhlasu spole¢nosti Garmin. Spole¢nost
Garmin si vyhrazuje pravo zménit nebo vylepsit svoje produkty a provést zmény v obsahu tohoto ndvodu bez zavazku vyrozumét o takovych zménach nebo vylep$enich jakoukoli osobu nebo
organizaci. Aktudini aktualizace a dopliikové informace o pouZiti tohoto produktu naleznete na webu na adrese www.garmin.com.

Garmin®, logo spolecnosti Garmin, ANT+", fénix” a VIRB® jsou ochranné znamky spole¢nosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych spolecnosti registrované v USA a dalsich zemich. G-Metrix™ je
ochranna znamka spole¢nosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych spolecnosti. Tyto ochranné znamky nelze pouzivat bez vyslovného souhlasu spole¢nosti Garmin.

Znacka slova Bluetooth” a loga jsou majetkem spole¢nosti Bluetooth SIG, Inc. a jakékoli pouziti tohoto nazvu spoleénosti Garmin podiéha licenci. Mac® je ochranna znamka spolecnosti Apple
Inc. registrovana v USA a dalsich zemich. microSD™ a logo microSDXC jsou ochranné znamky spole¢nosti SD-3C, LLC. Wi-Fi” je registrovana znacka spole¢nosti Wi-Fi Alliance Corporation.
Logo Wi-Fi* CERTIFIED je certifikacni znacka spolecnosti Wi-Fi Alliance Corporation. Windows® je registrovana ochranna znamka spole¢nosti Microsoft Corporation ve Spojenych statech a
dal$ich zemich. Ostatni ochranné znamky a obchodni ndzvy nalezi prislusnym viastniktm.

Tento produkt obdrZel certifikaci ANT+*. Seznam kompatibilnich produktti a aplikaci naleznete na adrese www.thisisant.com/directory.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Otevieni pfedniho Krytu ..........coocviiiiiiiiiiiccccc e
Instalace pame@&toveé Karty .........ccocvviviiiiiiiieii e
Instalace pohlcovace VINKOSTi..........ccceeiiiiiiiiiiinicece
Instalace baterie ...
Nabijeni baterie ...
Uspora energie b&hem nabijeni zaFizeni .............ccccccevee......
PFipevnéni zafizeni K drZaKu ...........ccccoiiiiiiiiiiic e
TIACTKE ...
ZapNUET ZAFIZENI ...
VYPNULT ZAFIZENI ..o
Zapnuti a vypnuti zafizeni pomoci pfepinace nahravani......
Pfehled domovské obrazovky ...........cccccoevciiiiiiiciniiiccce
Zobrazeni obrazovek sNiMacu...........coeeveeiiiiieenieiieeseeee,
Ikony StavoVveé liStY .......cceeviiiiiiiiiiie e
Ikony stavu SNIMACU ........cocveiiiiiieiiieee e

Nahravani VIdEa .........ccceiiiiiiiiie i
Nastaveni VIdEa ..........ccoocuiiiiiiiiiiiiee e
REZIMY Vi@ ......ceiiiiiiiiii e
Nastaveni zorného Pole........cc.ueeviiiiiiiiiiee e
Nastaveni formatu videa...........cccooviieiiiiiiiiiee e,
Profesionalni nastaveni...........cccccooeiieiii i
Automatické nahravani videa............ccccceeeeveiiiiie e
Nahravani videa uplynuti asu..........cccceveeiiiiiiieecieiiieeee e
Nahravani smyCKy Vid€a ..........ccoccvvviieeiiiiiiiee e
PFipojeni externiho kabelového mikrofonu nebo zdroje

ZIVY NIEAABEK ...
Vystup kompozitniho videa...........ccccceeeeeiiiiieieeicciiee e

(2] LoTe | - | -SSR
POFIZeni SNIMKU .....oooieii e
Nastaveni SNIMKQ .........oooiiiiie e

Rezimy fotografovani...........ccoviiriiiiiiiiiie e
Pofizeni zpozdéného snimku
Pofizovani ¢asosbérnych snimkal ..o
L LT
PEEKryti G-MetriX .......cooiiiiiiiiie e

Snimace ANTH ... e
Parovani snimacul ANT+ ...
Tipy pro parovani ANT+ pfisluSenstvi s vasim zafizenim
GaAIMIN L
Odebrani sparovanych snimacli ANT+........cocoeeiiieeiiieeennee.

Zartizeni Bluetooth............ccccririeeeeeen
PFipojeni externiho bezdratového mikrofonu............cccccceeeeni.
Pripojeni zafizeni OBD-Il...........ccoooiuiiiieiiiiiieie e
Odebrani sparovanych zafizeni Bluetooth..............cccccoeevienenn.

Y o1 1= o=
Ovladani zafizeni pomoci vaSeho mobilniho zafizeni ................
REZIMY Wi-Fi. oo
Bezdratova nastaveni..........ccccooiiiiiiiiii
Aplikace VIRB Edit.........cooiiiiiiiiiecieeeee e

Dalkovy ovladag.........cccoccimmriiniiirn e
Dalkové ovladani zalfizeni...........ccooe oo eeeeeeeeeeee e
Dalkové ovladani nékolika zafizeni VIRB ............cocoeeeeeiiieieiennn.

INfOrmace 0 ZaFiZeNi......eeeuueeueeerrrrrrrrrerrer e e eeeereeeeeeeeenenne
Nastaveni SYStEMU .......c.ooiiiiiiiii e
Obraceni orientace Kamery .........coccoveoiiieiiiic i
Nastaveni asu a data.......cccceeeeeveiiiiieiiiii s
Vymazani pameétove Karty ........ccccoocveeiiiiiiiiicieeec e
PECE 0 ZAFIZENI ceveviiiiiieieeeeeeeeeee e

CIBtBNT ZAFIZENT .ottt 9

PFipojeni zafizeni kK poCitali.........ccocvvviiiiiiiiiiiee 9
TYPY SOUDOIU ..o 9
TechniCKE UdaJe .....ccooviiiiiiii e 9
Odstranéni problému.........cccoiieiriccinnisnnrcee e
ZaliZENT S& NEZAPNE ....uvviiei ettt
Displej zafizeni je Spatné vidét............coocvvieiiiiiiie e
V systému G-Metrix chybi data..........ccccceeeeiiiiiiiieieceee e
Nahravky videa neplsobi plynule
Zarizeni se pfi ukonéeni nahravani videa vypne............ccc........ 9
Prodlouzeni Zivotnosti baterie............ccooeeiiiii 9
DalSi INfOrMace ......coiueie e 10
Dodatek........ccccmmiiiiiii e 10
Softwarova licenéni dohoda............cociiiiiiiiiii 10
Definice SymbOIU ........coiiiiiiiiiee e 10
REJSEFIK ... 1

Obsah






Uvod
~  AvAaROvAN

Prectéte si letak Ddlezité bezpeénostni informace a informace
o produktu vlozeny v obalu s vyrobkem. Obsahuje varovani a
dal$i dulezité informace.

Vas$i odpovédnosti je pouzivat toto zafizeni bezpecnym
zpUsobem. Garmin® nebude odpovédna za zadné poskozeni
majetku, zranéni nebo smrt, které by vyplynuly z jakéhokoli
pouzivani tohoto zafizeni pfi jakychkoli ¢innostech.

Otevieni predniho krytu

Abyste mohli vlozit baterii, pamétovou kartu nebo pohlcovaé
vihkosti proti zamlZeni, musite otevfit pfedni kryt.

1 Uchopte pojistku D shora a zdola a zatazenim ji uvolnéte.

2 Otevrete predni kryt.

Instalace pamét'ové karty

Abyste mohli zaFizeni pouzivat, musite vlozit pamétovou kartu
microSD™. Pro dosaZeni optimalniho vykonu pouzivejte
pamétovou kartu tfidy 10 nebo lepsi.

1 Oteviete predni kryt.

2 Vlozte pamétovou kartu @D do slotu pro kartu tak, aby
kontakty smérovaly k objektivu.

3 Pamétovou kartu zatlaéte a zacvaknéte.
4 Zaviete a zajistéte predni kryt.

Instalace pohlcovace vihkosti

Pohlcovace vihkosti nejezte. Pohlcovace vihkosti obsahuji oxid
kfemicity (silikagel), ktery pusobi drazdivé na travici systém.
Pokud by pohlcovag vihkosti spolklo dité¢ nebo domaci zvire,
hrozi také riziko zaduseni.

Pohlcovac vihkosti proti zamlzeni se pouziva k zajisténi
optimalniho vykonu zafizeni a jako ochrana proti zamlzeni.

1 Oteviete predni kryt.
2 Vlozte pohlcovaé vihkosti do drzaku pohlcovage (.

e

3 Zasunite drzak pohlcovace do otvoru pro pohlcovac.
4 Zaviete a zajistéte predni kryt.

Kdyz je pohlcova¢ vlhkosti nasycen, indikator na balicku zméni
barvu na rGZovou. Ohfivejte pohlcovac vihkosti pfi teploté 85 °C
(185 °F) asi po dobu 60 minut, abyste jej vysusili a mohli znovu
pouzit.

Instalace baterie

Tento produkt obsahuje lithiovou baterii. Aby se zabranilo
moznosti Urazu nebo poskozeni produktu zplisobenému
vystavenim baterie extrémnimu teplu, neponechavejte pfistroj
na primém slunec¢nim svétle.

1 Otevrete predni kryt.

2 Ovérte, na kterém konci baterie se nachazeji kovové
kontakty.

3 Vlozte baterii D do pfihradky na baterie kontakty napfed.

4 Zatlacte baterii na misto.
5 Zavrete a zajistéte predni kryt.

Nabijeni baterie

PFed nabijenim nebo pfipojenim k pocitaci dikladné vycistéte a
vysuste kontakty a okolni oblast na bo¢ni strané zafizeni;
zabranite tak korozi. Pokyny tykajici se €isténi naleznete

v priloze.

Nepouzivejte zafizeni pro nabijeni baterie, ktera nebyla
poskytnuta spole¢nosti Garmin. Pokud se pokusite nabit baterii,
ktera nebyla poskytnuta spole¢nosti Garmin, mlizete zafizeni
poskodit a zneplatnit zaruku.

1 Pripojte kabel USB k portu USB na pocitadi.

2 Zarovnejte kontakty nabijecky s kontakty na strané zafizeni a
zatlacte na nabijecku @, dokud nezacvakne.

Uvod

N



3 Baterii plné nabijte.

Uspora energie béhem nabijeni zatizeni
Bé&hem nabijeni mzete vypnout obrazovku zafizeni a vSechny
ostatni funkce.

1 Pfipojte zafizeni k externimu zdroji napajeni.
2 Podrzte tlacitko POWER na 4 az 5 sekund.

Obrazovka se vypne a zafizeni pfejde do nizkovykonnového
rezimu nabijeni baterie.

3 Zaftizeni zcela nabijte.
Pripevnéni zarizeni k drzaku

OZNAMENI

Aby se zabranilo ztraté ¢i poskozeni, nepouzivejte lepici
zakladovou desku pfi teplotach pod 5 °F (-15 °C).
Trvalé montéazni lepidlo se po pfilepeni velmi obtizné odstranuje.

PFed instalaci lepici zakladové desky na povrch musi byt okolni
teplota od 21 do 38 °C (od 70 do 100 °F).

Zarizeni obsahuje soupravu zakladovych desek a ramen, které
Ize pouzit v mnoha konfiguracich. Tyto pokyny obsahuiji pfiklad
jedné z moznych konfiguraci. MzZete si rovnéz zakoupit dalsi
drzaky pro své zafizeni, napfiklad drzaky k noeni na téle,
drzaky do vozidla nebo trojnozkovy drzak. DalSi informace
naleznete na webové strance www.garmin.com/VIRB.

POZNAMKA: Standardné by zafizeni mélo byt pfipevnéno
k obrazovce sméfujici nahoru, aby mohlo zaznamenavat
spravné nasmeérované video. Nastaveni muzete upravit tak, aby
mohlo byt nahravani provedeno s obrazovkou sméfujici doll
(Obraceni orientace kamery, strana 8).
1 Peclivé ocistéte montazni plochu vodou nebo alkoholem a
osuste ji.
Na povrch pro upevnéni nesmi byt neistoty, vosk nebo
nanos.
2 Odstrarite fdlii z lepici zakladové desky @ a zatladte
zakladnu pevné na montazni plochu.
Muzete pouzit bud plochou zakladnu nebo zakfivenou
z&kladnu, podle tvaru montazni plochy.

ol

3 Spojeni zakladny a montazni plochy trva nejméné 24 hodin.

4 Zasurite adaptér @ do zakladny.
Packa @ musi byt v oteviené pozici.

5 Posunutim packy do zaviené pozice adaptér v zakladné
upevnite.

Packa musi byt zarovnana se zakladnou.
6 Zasurite drzak kamery @ do horni &asti adaptéru.

Aby bylo video nahravano se spravnym pomeérem stran, musi
byt zafizeni umisténo vodorovné.

7 Vlozte $roub s kfidlovou hlavou ® do velkého otvoru spoje a
upevnéte Sroub s kfidlovou hlavou tak, abyste uzamkli uhel
spoje.

POZNAMKA: Kovova vlozka oznaduje mensi otvor ve spoji.

8 Je-li tfeba, zasurite do Sroubu s kFidlovou hlavou pfiloZzeny
Sestihranny kli¢ a spoj utahnéte.

Tlacitka

Polozka Nazev

MENU Stisknutim prochazite obrazovky stavu
JAN snimacu, datové obrazovky a polozky
nabidek.
PFidrzenim otevrete menu.
® POWER Stisknutim prochazite obrazovky stavu
\V/ snimacu, datové obrazovky a polozky
nabidek.
Stisknutim a pfidrzenim zapnete nebo
vypnete zafizeni.
® OK Vybérem zvolite moznosti menu nebo
© pofizeni snimku.
O) Prepinac Posunutim pfepinace spustite nebo
nahravani zastavite nahravani videa.

Zapnuti zarizeni
Stisknéte tlacitko POWER.

Vypnuti zafizeni

OZNAMENI

Abyste predesli ztraté dat, vypinejte vzdy zafizeni pfed vyjmutim
baterie.

POZNAMKA: B&hem nahravani videa nelze zafizeni vypnout.

1 Je-li tfeba, ukoncete nahravani videa posunutim prepinace
nahravani smérem dozadu.

2 Podrzte tlacitko POWER.
Zarizeni ulozi data a vypne se.

Je-li tfeba vyjmout baterii, poCkejte pfed jejim vyjmutim, dokud
se obrazovka nevypne a kontrolka nahravani nezhasne.

Zapnuti a vypnuti zafizeni pomoci prepinace
nahravani

Pfepina€ nahravani je mozné pouzit k zapnuti a vypnuti zafizeni
v rezimu nahravani. Tato funkce umoznuje rychlé zahajeni
nahravani a automaticky vypnout zafizeni, aby se usetfilo
napajeni z baterie, kdyZ se nenahrava.

POZNAMKA: Zafizeni se vypne pomoci pfepinage nahravani
jen tehdy, pokud jste je pomoci tohoto pfepinace zapnuli.

2

Uvod


http://www.garmin.com/VIRB

1 Pfi vypnutém zatizeni posurite prepina¢ nahravani smérem
dopredu.
Zafizeni se zapne a zahaji nahravani videa.

2 Po dokonc&eni nahravani posurite prepina¢ nahravani
smérem dozadu.

Zafizeni pfestane nahravat a vypne se.

Prehled domovské obrazovky

Domovska obrazovka nabizi rychly pfehled zbyvajiciho mista na
pameétové karté a aktualni nastaveni zafizeni.

Vi

Zobrazi stav snimacl a zbyvajici kapacitu baterie. Zahrnuje
snimace ANT+, Bluetooth®, Wi-Fi® a GPS.

Zobrazi zbyvajici misto na pamétové karté pro nahravani videa.

Zobrazi zbyvajici misto na pamétové karté pro fotografovani
snimka.

@
@
®
@

Zobrazi zorné pole, rozliSeni videa a snimkovou frekvenci.

(® | Zobrazi rezim snimku.

Zobrazeni obrazovek snimacu

Obrazovky snimacu zobrazuji data G-Metrix™ z vestavénych
snimacu a data ze sparovanych snimact ANT+. Obrazovka
stavu snimacu ukazuje stav pfipojeni snimacd ANT+ a zafizeni
Wi-Fi a Bluetooth.

« Obrazovku stavu snimacl si zobrazite vybérem moznosti /\
na domovské obrazovce.

- Obrazovky dat snimacu si zobrazite vyb&rem moznosti \/ na
domovské obrazovce.

Ikony stavové listy

Ikony se zobrazi v horni ¢asti domovské obrazovky. Blikajici
ikona signalizuje, Ze zafizeni vyhledava signal. Pokud bude
ikona svitit nepretrzité, znamena to, ze byl nalezen signal a

snimac je pfipojen.

GPS Stav signalu GPS

2 Stav technologie Wi-Fi

3 Stav technologie Bluetooth
&S Stav snimade ANT+

- Uroveii nabiti baterie

Ikony stavu snimaci

Ikony se zobrazuji na obrazovce stavu snimacu. Blikajici ikona
signalizuje, Ze zafizeni vyhledava signal. Pokud bude ikona
svitit nepretrzité, znamena to, Ze byl nalezen signal a snimac je
pfipojen.

[ J Stav srdeéniho tepu
Fiyy Stav rychlosti a kadence
") Stav napajeni

03 Stav teploty

) Stav sluchatek a zvuku
9 Stav OBD-II

Video

Nahravani videa

POZNAMKA: Pokud je b&hem nahravani videa baterie témé&F
vybita, zafizeni automaticky zastavi nahravani, ulozi video a
bezpecné se vypne.
1 Posunutim pfepinace nahravani smérem dopredu aktivujete
nahravani videa.
Je-li zafizeni vypnuto, zapne se automaticky. Zafizeni zacne
ihned nahravat video a Cervena kontrolka se rozsviti.

Na obrazovce se zobrazuje uplynuly &as nahravani @,
dostupny &as pro nahravani @ a rezim videa ®.

2 Posunutim pfepinace nahravani smérem dozadu nahravani
videa ukoncite.
Video se uklada na pamétovou kartu jako soubor .mp4.
Zaznam proslé trasy videa a data snimacu se ukladaji na
pamétovou kartu jako soubor fit.

Nastaveni videa

OZNAMENI

Abyste zabranili poSkozeni zafizeni ve vihkych podminkach, je
nutné u zafizeni nepfipojeného pomoci kabelu USB zakazat
nastaveni Vystup videa.

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Video.

Rezim: Nastaveni rezimu snimani videa (ReZimy videa,
strana 4).
POZNAMKA: Dalsi nastaveni se li§i podle vybraného
rezimu.

RozliSeni: Nastaveni vysky videa v pixelech.

Interval: Nastaveni intervalu pro ¢asosbérné snimky.

Snimky/s: Nastavuje snimkovou frekvenci ve snimcich za
sekundu (sn./s).

Pole zobrazeni: Nastavuje uroven pfiblizeni (Nastaveni
zorného pole, strana 4).

Prehrat: Nastavuje rychlost pomalého prehravani.

Korekce objektivu: Opravi optické soudkovité zkresleni
Sirokouhlého objektivu a zUzi zorné pole.
Aktivuje automatickou opravu pro slabé osvétleni.

Stabilizator: Zapne stabilizaci obrazu, aby se omezilo tfesouci
se video.

POZNAMKA: Stabilizace obrazu je k dispozici pouze u
zarizeni VIRB XE.

Smyc¢ka: Aktivuje zaznam smycky a nastavi pocet minut
videozdznamu pro uloZeni pfi nahravani smycky videa
(Nahravani smycky videa, strana 5).

Automatické nahravani: Aktivuje automatické nahravani, kdyz
je zafizeni v pohybu (Automatické nahravani videa,
strana 5).

Vystup videa: Aktivuje kompozitni vystup videa (Vystup
kompozitniho videa, strana 5).

Video



Profesionalni nastaveni: Aktivuje pokrocila nastaveni videa a
snimka (Profesionalni nastaveni, strana 4).

POZNAMKA: Profesionalni nastaveni jsou k dispozici pouze
u zafizeni VIRB XE.

Rezimy videa

Je mozné zmeénit rezim videa a zménit tak rozliSeni, pomér
stran, frekvenci snimku a rychlost nahravaného videa. Rozliseni
je Sitka vySka videa v pixelech. Pomér stran je pomér Sirky
videa k jeho vySce. Standardni Sirokouhlé televizory pouzivaji
pomér stran 16:9 a standardni celoobrazovkové televizory
pomér 4:3. Frekvence snimku se vyjadfuje ve snimcich za
sekundu (sn./s). Rychlost pfehravani oznacuje rychlost akce ve
videu v porovnani se skuteCnym ¢asem.

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Video > Rezim.

VIRB XE — Specifikace reZimu videa

Pomér
stran

Rezim Rozliseni (pixely)

pro NTSC (sn./s)

Frekvence snimku

Vysoké: Umoznuje zachyceni velkého svislého prostoru
s pomérem stran 4:3. Tento rezim je uziteCny hlavné pro
detailni akéni zabéry nebo pfi pouZiti drzaku na hrudnik.

Video HD: Umoznuje zachyceni vysokorychlostnich akénich
snimku.Pokud potfebujete snimky ve vysokém rozlieni, je
vhodné vychozi nastaveni 1080p.

Zpomaleny: Umoznuje pofizovani pomalého zaznamu
v rozliSeni 720p HD nebo ve standardnim Sirokouhlém
rozliseni.

Casosbérny snimek: Tento reZim s vysokym rozli§enim
umoznuje zachyceni pomalého nebo dlouhotrvajiciho
pohybu, jehoz zaznam je mozné ihned prehravat nebo sdilet
(Nahravani videa uplynuti ¢asu, strana 5).

Frekvence snimku
pro PAL (sn./s)

Zorné pole (fov) Rychlost

Vysoké 1440p (1920 x 1440) 30, 24 25,24 Siroké 1x
Vysoké 960p (1280 x 960) |4:3 100, 60, 48 100, 50, 48 Siroké 1x
Video HD 1080p (1920 x 1080)| 16:9 60, 48, 30, 24 50, 48, 25, 24 Siroké, pfiblizeni, ultra |1x
priblizeni
Video HD 720p (1280 x 720) |16:9 120, 60, 30 100, 50, 25 Siroké, pfiblizeni, ultra |1x
priblizeni
Zpomaleny 720p (1280 x 720) |16:9 120 100 Siroké, pfiblizeni, ultra |1x, 1/4x, 1/2x
priblizeni
Zpomaleny 480p (848 x 480) 16:9 240 240 Siroké 1x, 1/8%, 1/4x%,
1/2x
Casosbérny 1080p (1920 x 1080)| 16:9 30 25 Siroké, pfibliZeni, ultra |Razna
snimek priblizeni
VIRB X — Specifikace rezimu videa
Rezim RozliSeni (pixely) = Pomér stran Frekvence snimkii Frekvence snimki |Zorné pole (fov) Rychlost
pro NTSC (sn./s) pro PAL (sn./s)
Vysoké 960p (1280 x 960) 30 25 Siroké 1x
Video HD 1080p (1920 x 1080) | 16:9 30 25 Sirokg, pribliZeni, ultra 1x
priblizeni
Video HD 720p (1280 x 720) |16:9 60, 30 50, 25 Siroké, pfiblizeni, ultra 1x
priblizeni
Zpomaleny 720p (1280 x 720) |16:9 60 50 Siroké, priblizeni, ultra 1%, 1/2%
priblizeni
Zpomaleny 480p (848 x 480) 16:9 120 100 Siroké 1x, 1/4%, 1/2%
Casosbérny 1080p (1920 x 1080) | 16:9 30 25 Siroké, priblizeni, ultra RGzna
snimek priblizeni

Nastaveni zorného pole

Zorné pole je mozné zménit, kdyz je moznost Korekce objektivu

nastavena na hodnotu Vypnuto.

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Video > Pole

zobrazeni.

Sirokouhly: Natagi siroky zabér vadeho okoli. Tato moznost se
pouziva pro oteviené prostory, video z blizké vzdalenosti, a
pro zabér co nejvétsi oblasti.

Priblizeni: Nataci seviengjsi zabér. Tato moznost se pouziva
pro video ze stfedni vzdalenosti.

Ultra priblizeni: Nataci velmi zaostfeny zabér. Tato moznost se
pouziva pro video z velké vzdalenosti a uzaviené &i kryté
okoli.

Nastaveni formatu videa

Muzete si nastavit standard videa pro oblast, ve které se
nachazite. Standard videa ovliviiuje dostupné moznosti
snimkové frekvence (sn./s).

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Vyberte moznost Systém > Format.

3 Vyberte moznost NTSC nebo PAL.

Profesionalni nastaveni
Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Video >
Profesionalni nastaveni > Stav.

TIP: Jste-li na domovské obrazovce, muzete si vybérem
moznosti \/ zobrazit aktualni profesiondalni nastaveni.

POZNAMKA: Profesionalni nastaveni jsou k dispozici pouze u
zarizeni VIRB XE.

Barva: Nastavi barevnou paletu. Pokud chcete zivéj$i barevnou
paletu, vyberte moznost Zivé; chcete-li neutralngjsi barvy,
vyberte moznost Neutralni.

Vyvazeni bilé: Upravi barevny tén podle okolnich podminek.
Zatizeni mlze vyvazeni bilé upravit automaticky, nebo to
mUzZete udélat ruéné. Moznost 2800 K je u€ena pro svétlo
Zarovky, moznost 4000 K pro svétlo zafivky, moznost 5000 K
pro denni svétlo, moznost 6500 K pro intenzivni sluneéni
svétlo a moznost 7500 K pro zatazenou oblohu.

Ostrost: Nastavi uroven ostrosti. Pfi nastaveni Vysoka je
snimek ostry, pfi nastaveni Stfedni je Uroven zaostfeni
stfedni a pfi nastaveni Nizka ma snimek mék¢i vzhled.

Omezeni ISO: Nastavi Uroven citlivosti a Sum obrazu. Pfi
vysSich hodnotach ISO je ve snimku vidét vétsi Sum a

4

Video



zrnitost. Vy$$i hodnoty ISO jsou nejlepsi pro malo osvétlené
nebo vnitini prostfedi. Niz8i hodnoty ISO jsou idealni pro
slunecni svit. Moznost 6400 je vhodna pro zaznam jasnéjsiho
videa pfi hor§im osvétleni, moznost 1600 pro stfedni Uroven
jasu pfi hor§im osvétleni a moznost 400 pro tmavsi video pfi
hor8im osvétleni.

Posun EV: Nastavi kompenzaci expozice. Kompenzace
expozice ovliviiuje Uroven jasu.

Zamceni EV: Aktivuje nebo deaktivuje zamek expozice. Kdyz
aktivujete zamek expozice, zajistite si stalou citlivost na
svétlo v celém videozaznamu. Pokud nahravate asosbérny
snimek, toto nastaveni eliminuje odlidné snimky s jasnéjSim
nebo tmavsim zabérem.

Automatické nahravani videa
MuUzZete nastavit zafizeni tak, aby automaticky nahravalo video,
kdyz je v pohybu. Tato funkce umozriuje usetfit prostor na
pamétové karté nahravanim pouze dulezitych ¢asti vasi aktivity.
1 Podrzte tlacitko MENU.
2 Vyberte moznost Video > Automatické nahravani > Béhem
pohybu.
Zarizeni nahrava video, kdyZ se pohybujete, a zastavi
nahravani, kdyz jste v klidu.
Tato funkce automaticky povoli GPS v nastavenich systému.

Nahravani videa uplynuti €asu

Rezim uplynuti ¢asu nataci jednotlivé snimky videa v delSich
intervalech a vytvatii video, které se pfehrava mnohem rychleji
nez skute¢ny ¢as. Casosbérny rezim se mlze pouzivat

k nahravani pohybt, zmén ¢&i udalosti, které se odehravaiji po
dlouhé Easové obdobi.

Videa uplynuti Casu se pfehravaji pfi 30 snimcich za sekundu.
Délka videa zélezi na dobé& mezi snimky videa. Napfiklad pokud
se snimky nahravaji v jednosekundovych intervalech, kazda
sekunda videa pokryje 30 sekund skute¢ného €asu. Pokud se
snimky nahravaji v 60sekundovych intervalech, kazda sekunda
videa pokryje 30 minut skute¢ného Casu.

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Vyberte moznost Video > Rezim > Casosbérny snimek.
3 Vyberte ¢asovy interval.
4

Nejlepsich vysledkt dosahnete, pokud zafizeni upevnite tak,
aby se pfi nahravani nepohybovalo.

5 Nahrajte video.

Nahravani smyc¢ky videa

Rezim smycky umozniuje nepfetrzité nahravani videa, pficemz
se uklada pouze nejnovéjsi videozaznam. Je mozné zvolit pocet
minut videa, ktery se ma ukladat. To umoznuje Setfit mistem pro
uloZeni, pokud chcete natocit klicové momenty, ale nechcete
ukladat cely zaznam aktivity. Tato funkce se hodi pfi pouziti
zafizeni jako zaznamniku fizeni.

UloZena smycka videa se rozdéli na nékolik soubori shodné
délky. To vam umozni snadné odstranéni nezadoucich ¢asti
videa.

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Vyberte moznost Video > Smycka.

3 Vyberte pocet minut videa, ktery se ma ukladat.

4 Spustte nahravani videa.

5 Po dokonceni zastavte nahravani.

Na pamétové karté je uloZzen nejnovéjsi zaznam, az do délky
v minutéach zvolené v kroku 3.

Pripojeni externiho kabelového mikrofonu
nebo zdroje zvuku

Pfed pfipojenim externiho mikrofonu je nutné zakoupit jako
prisluSenstvi odolny kombinovany kabel VIRB. Navstivte stranku
http://virb.garmin.com/products/rugged-combo-cable-virbx-xe.
Je nutné také mit externi mikrofon nebo zdroj zvuku

s konektorem 3,5 mm.

Pokud pfipojite a aktivujete externi mikrofon, zafizeni nahrava
zvuk z externiho mikrofonu misto z vestavéného mikrofonu.

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Chcete-li aktivovat externi mikrofon, vyberte moznost
Systém > Mikrofon > Externi.

3 Zarovnejte kontakty na kabelu s kontakty na strané zafizeni a
zasunte a zacvaknéte kabel.

4 Pripojte mikrofon ke konektoru MIC IN na kabelu
prisluSenstvi.

Pokud chcete externi mikrofon pFestat pouzivat, je nutné odpojit

kabel pfisluSenstvi od zafizeni. MiZete také aktivovat vestavény

mikrofon vyb&rem moznosti Systém > Mikrofon > Interni.

Zivy hledacek

Vystup kompozitniho videa

PFed vystupem kompozitniho videa je nutné zakoupit jako

prisluSenstvi odolny kombinovany kabel VIRB. Navstivte stranku

http://virb.garmin.com/products/rugged-combo-cable-virbx-xe.

Musite mit také kabel kompozitniho videa RCA.

Kompozitni video je mozné zobrazit na externi obrazovce.

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Chcete-li aktivovat kompozitni vystup videa, vyberte moZnost
Video > Vystup videa.

3 Zarovnejte kontakty na kabelu s kontakty na strané zafizeni a
zasurnte a zacvaknéte kabel.

4 Pripojte kabel kompozitniho videa RCA ke konektoru VID
OUT kabelu a k dostupnému portu na externi obrazovce.

Fotografie

Porizeni snimku

Zafizeni nabizi nékolik moznosti fotografovani s vychozim

nastavenim. Chcete-li zménit rezim fotografovani a pofizovat

jednotlivé snimky, sekvenéni zabéry nebo Casosbérné
fotografie, podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Foto >

Rezim.

» Pokud chcete pofidit jednotlivy snimek, stisknéte na
domovské obrazovce nebo na obrazovce snimacu tlaitko
©.

* Chcete-li poridit vice snimku v rezimu sekvenéniho snimani
na vyzadani, podrzte na domovské obrazovce nebo na
obrazovce snimacu tlacitko B1.

Dokud drzite tlacgitko B, zafizeni pofizuje snimky.

« Pokud béhem nahravani videa stisknete tlacitko (8, poridite
snimek se stejnym rozliSenim, jako ma zaznam videa.
Fotografie pofizené béhem videozaznamu pouzivaji vzdy
rezim jednoho snimku. Béhem nahravani videa jsou
ignorovana nastaveni pro ¢asosbérny snimek nebo
sekvenéni snimani.

Nastaveni snimkd

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Foto.

Rezim: Nastavi rezim snimani (Rezimy fotografovani,
strana 6).

POZNAMKA: Dalsi nastaveni se lisi podle vybraného
rezimu.

Fotografie


http://virb.garmin.com/products/rugged-combo-cable-virbx-xe
http://virb.garmin.com/products/rugged-combo-cable-virbx-xe

Pocatecni €as: Nastavi poc¢ate¢ni ¢as pro prodlouzeny rezim
Casosbérnych snimkud. Muzete zacit snimat okamzité nebo
mUzete nastavit vlastni ¢as zacatku.

Doba trvani: Nastavi délku doby pro prodlouzeny rezim
¢asosbérnych snimkud. Mizete snimat souvisle nebo nastavit
vlastni délku doby.

Interval: Nastavi ¢asovy interval snimku pro rezim sekvencniho
snimani, ¢asosbérného snimku a prodlouzeného
¢asosbérného snimku. U rezimu ¢asosbérného snimku si
muzete vybrat pfednastaveny interval nebo si nastavit
interval podle svého.

Pole zobrazeni: Nastavi uroven pfiblizeni.

Samospoust’: Nastavi Casovac na zpozdéni pfi pofizovani
snimku.

Korekce objektivu: Opravi optické soudkovité zkresleni
Sirokouhlého objektivu a zuzi zorné pole.

Razitko s datem: Pfid4 k snimku razitko s datem.
Rezimy fotografovani
Podrzte tla¢itko MENU a vyberte moznost Foto > Rezim.

Jeden snimek: Umozni pofizeni jednoho snimku pomoci
automatické expozice.

Sekvenéni snimani: Umozni rychlé pofizeni tfi, péti nebo
deseti snimkl béhem vtefiny. Tento rezim je idealni pro
pofizovani snimk lidi ¢i objektl v pohybu.

POZNAMKA: Model VIRB XE nabizi vice intervalli
sekvencéniho snimani.

Casosbérny snimek: UmozZfiuje pofizeni fady snimku
v nastavenych intervalech.

Prodlouzeny ¢asosbérny snimek: UmozZriuje pofizeni fady
snimkd béhem del$i doby. Zafizeni VIRB X/XE se mezi
jednotlivymi snimky vypne, aby byla zachovana maximalni
kapacita baterie.

Porizeni zpozdéného snimku

Pofizeni snimku je mozné opozdit pomoci samospousté. To
vam umozni pfipojit se k zabéru nebo ho upravit pfed pofizenim
snimku.

1 Podrzte ikonu /\.

2 Vyberte moznost Foto > Samospoust’.

3 Vyberte dobu zpozdéni.

4 Na domovské obrazovce stisknéte tladitko [@).

Odpocitavani Casovace ukazuje dobu zbyvajici do pofizeni
snimku, v sekundach.

Porizovani casosbérnych snimkd

V rezimu ¢asosbérného snimku a prodlouzeného ¢asosbérného
snimku muzete pofidit fadu snimk( v nastaveném ¢asovém
intervalu.

1 Podrzte tlacitko MENU.
2 Vyberte moznost Foto > Rezim.

3 Vyberte moznost Casosbérny snimek nebo Prodlouzeny
¢asosbérny snimek.

4 Pokud pouzivate rezim prodlouZzeného ¢asosbérného
snimku, nastavte ¢as zacatku a délku.

5 Zvolte €asovy interval mezi snimky.
6 Na domovské obrazovce stisknéte tlacitko [@).

Zarizeni pofizuje fadu snimk( ve vybraném intervalu. Na
obrazovce se zobrazuje pocet snimku, které zafizeni jesté
mize poridit @, podet snimkd, které jiz pofidilo @, uplynuly
¢as @ a ¢as v sekundach do pofizeni dal$iho snimku @.

7 Stisknutim tlacitka @) pofizovani snimkU zastavite.

G-Metrix

Zafizeni VIRB X/XE je vybaveno snimacem GPS, pretizeni a
orientace. Zafizeni se také muze bezdratové pfipojit k externim
snimac¢im ANT+ a dal$im zafizenim Garmin a zaznamenavat
dalSi udaje o vykonu. Miizete pouzit bezplatnou aplikaci Garmin
VIRB pro mobilni zafizeni nebo aplikaci VIRB Edit a vkladat
dal$i ukazatele, grafy a jiné prvky. Pofizené videozaznamy si
muzete pozdéji pfehravat a pfitom sledovat rychlost, zrychleni,
srdecni tep a dal$i data v realném Case.

Prekryti G-Metrix
Zafizeni dokaze zaznamenavat tyto typy dat:
* Rychlost

* Tempo

* Nadmorska vyska

» SilaG

» Orientace

» Doba ve vzduchu

* Vzdalenost

* Stupen

» Sklon

* Rolovani

*  Smér k cili (pfi pohybu)

» Poloha GPS (souradnice)
» Tvar proslé trasy a pozici
+ Casy okruhu

* Pocet okruht

» Srdecni tep (pfi pfipojeni ke kompatibilnimu sledovani
srde¢niho tepu)

« Kadence (pfi pfipojeni ke kompatibilnimu cyklistickému
snimaci kadence)

» Vykon ve wattech (pfi pfipojeni ke kompatibilnimu méfici
vykonu)

» Teplota (pfi pfipojeni ke kompatibilnimu snimaci teploty)

» Automobilova data (pfi pfipojeni ke kompatibilnimu zafizeni
OBD-II)

Snimace ANT+

Vase zafizeni Ize pouzivat s bezdratovymi snimaci ANT+. DalSi
informace o kompatibilité a nakupu volitelnych snimacu
naleznete na webovych strankach http://buy.garmin.com.

G-Metrix


http://buy.garmin.com

Parovani snimacu ANT+
Kdyz se zafizenim sparujete kompatibilni snima ANT+, data
snimace budou zaclenéna do prekryti G-Metrix a do souboru fit.

1 Nasadte si snimac¢ srdec¢niho tepu nebo nainstalujte jiny
pozadovany snimac.

Umistéte zafizeni do okruhu 3 m (10 stop) od snimace.
Podrzte tlacitko MENU.

Vyberte moznost Snimace > Pridat nové.

Vyberte moznost:

» Vyberte moznost Vyhledat vse.

* Vyberte typ snimace.

6 Vyberte snimac, ktery chcete sparovat.

Po sparovani snimace se zafizenim se stav snimace zméni
na Pfipojeno.
Na domovské obrazovce si mazete vyb&rem moznosti \/
zobrazit data snimace.

a b WD

Tipy pro parovani ANT+ prislusenstvi s vasim

zafizenim Garmin

» Ovérite, zda je ANT+ pfisluSenstvi kompatibilni s vasim
zarizenim Garmin.

» Pred sparovanim ANT+ pfisluSenstvi s vasim zafizenim
Garmin se presurite do vzdalenosti minimalné 10 m
(32,9 stop) od jiného ANT+ pfisluSenstvi.

* Umistéte zafizeni Garmin v dosahu 3 m (10 stop) ANT+
pfisluSenstvi.

* Po prvnim sparovani vase zafizeni Garmin automaticky
rozpozna ANT+ pfisluSenstvi pokazdé, kdyz je aktivovano.
Tento proces prob&hne automaticky po zapnuti zafizeni
Garmin a trva pouze nékolik sekund, pokud je pfisluSenstvi
aktivovano a pracuje spravne.

» Po sparovani pfijima vase zafizeni Garmin data pouze
z tohoto pfisluSenstvi, takze se mlzete pohybovat v blizkosti
jiného pfrislusenstvi.

Odebrani sparovanych snimact ANT+

1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Vyberte moznost Snimace.

3 Vyberte snimac.

4 Vyberte moZnost Odebrat > Ano.

Zarizeni Bluetooth

Pripojeni externiho bezdratového mikrofonu
K zafizeni VIRB X/XE muzete pfipojit sadu handsfree Bluetooth.
1 Podrzte tlagitko MENU.

2 Zapnéte bezdratovou technologii Bluetooth vybérem
moznosti Bluetooth > Stav.

3 Vyberte moznost Pfidat nové.
4 Vyberte bezdratové zafizeni, které chcete sparovat.

Jakmile je bezdratové zafizeni sparovano, stav zafizeni se
zméni na Pfipojeno.

Pripojeni zafizeni OBD-II

Zafizeni VIRB X/XE Ize sparovat s kompatibilnim palubnim
diagnostickym zafizenim (OBD-II) ELM327 Bluetooth a nahravat
automobilova data z vozu kompatibilniho se zafizenim OBD-II.

1 Nainstalujte zafizeni OBD-II kompatibilni s modelem ELM327
do portu OBD-II vaseho vozidla.

TIP: Umisténi portu OBD-Il je popsano v uzivatelské pfirucce
k vozidlu.

2 Je-li tfeba, aktivujte na zafizeni OBD-II reZim parovani.

TIP: Postup aktivace rezimu parovani u zarizeni OBD-Il je
uveden v uzivatelské pfiru¢ce k tomuto zafizeni.

3 Na zafizeni VIRB X/XE podrzte tlacitko MENU.

4 Zapnéte bezdratovou technologii Bluetooth vybérem
moznosti Bluetooth > Stav.

5 Vyberte moznost Pfidat nové.
6 Vyberte zafizeni OBD-II, které chcete sparovat.

TIP: Pokud se vase zafizeni OBD-Il v seznamu neobjevi,
zkontrolujte, zda je u né&j stale aktivni rezim parovani, a
znovu vyhledejte dostupna zafizeni.

Jakmile je zafizeni OBD-II sparovano, stav zafizeni se zméni
na Pfipojeno.

Odebrani sparovanych zarizeni Bluetooth
1 Podrzte tlacitko MENU.

2 Vyberte moznost Bluetooth.

3 Vyberte bezdratové zafizeni.

4 Vyberte moznost Zapomenout > Ano.

Aplikace

Ovladani zarizeni pomoci vaseho mobilniho
zarizeni

Bezplatna aplikace Garmin VIRB umozriuje dalkové zobrazeni Ci
ovladani fotografovani snimkd a nahravani videi pomoci
kompatibilniho mobilniho zafizeni. MUzete si prohlédnout
nahrané videoklipy a pofizené snimky a vytvaret, upravovat a
sdilet videa na socialnich sitich. DalSi informace naleznete na
adrese http://virb.garmin.com/virb-app.

1 Nainstalujte aplikaci Garmin VIRB z obchodu s aplikacemi na
vase mobilni zafizeni.

2 Zapnéte bezdratovou technologii Wi-Fi na zafizeni VIRB
podrzenim tlaCitka MENU a vybérem moznosti Wi-Fi > Stav.

3 Na svém mobilnim zafizeni spustte aplikaci Garmin VIRB.

4 Postupuijte podle pokynt na obrazovce.

Rezimy Wi-Fi

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Wi-Fi.

Vice zarizeni: Umoznuje vytvofit nebo se pfipojit k bezdratové
siti pro vice kamer.

Mobilni aplikace: Umozniuje ovladat zafizeni pomoci mobilniho
zafizeni.

Pripojit se: Umozfiuje pfipojit se k bezdratove siti.

Bezdratova nastaveni

Je mozné zménit nastaveni bezdratového hostitele u zafizeni.

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Wi-Fi > Upravit.

SSID: Nastavi kéd SSID, ktery oznaluje vaSe zafizeni VIRB na
jinych zafizenich.

Heslo: Nastavi heslo pouzivané pro pfipojeni k vasemu zafizeni
VIRB.

Aplikace VIRB Edit

Aplikace VIRB Edit nabizi snadny pfistup k nasledujicim
nastrojum a sluzbam pro vase zafizeni:

Kontrola a Uprava zaznamenanych videi
» PFidavani ukazatell, graft a dalSich funkci G-Metrix
» PFidavani nazvu a prechodt
» Podpora vice kamer
» Aktualizace softwaru a funkci

Zafrizeni Bluetooth


http://virb.garmin.com/virb-app

Aplikace VIRB Edit je k dispozici pro pocitace Windows® a Mac”.
DalSi informace naleznete na adrese http://virb.garmin.com/virb-
edit.

Dalkovy ovladaé

MuUzete spustit nahravani, zastavit nahravani a pofizovat snimky
na zafizeni VIRB pomoci jiného kompatibilniho zafizeni Garmin
s bezdratovou technologii ANT+, napft. dalkovym oviadac¢em
VIRB nebo hodinkami fénix® 3. Zatizeni VIRB je také mozné
pouzit k ovladani jinych zafizeni VIRB.

Dalkové ovladani zafrizeni
1 Na zafizeni VIRB podrzte tlacitko MENU.
2 Vyberte moznost Dalkové ovladani > Zapnuto.

3 Pokud mate vice nez jedno zafizeni VIRB, vyberte moznost
Ano.

4 V pripadé potieby vyberte moznost Typ zafizeni VIRB >
Hlavni zafizeni VIRB.

5 Vyberte moznost:

* Na zafizeni dalkového ovladace spustte aplikaci nebo
funkci VIRB. Dalsi informace naleznete v navodu
k obsluze pro zafizeni.

* Na dalkovém ovladaci postupujte podle pokyna pro
parovani v navodu k pfislusenstvi.

6 Chcete-li mit zafizeni VIRB ve stavu nizsi spotfeby
(volitelné), vyberte na ném moznost Dalkové probuzeni.

POZNAMKA: Nastaveni Dalkové probuzeni umoZfiuje
zapnuti i vypnuti zafizeni a spusténi ¢i ukon€eni nahravani
pomoci dalkového ovladace. Je-li zafizeni VIRB ve stavu
nizSi spotfeby, vypada na pohled vypnuté, ale stale
odcerpava energii baterie.

Dalkové ovladani nékolika zarizeni VIRB

P¥i ovladani nékolika zafizeni VIRB s bezdratovou technologii
ANT+ je nutné vybrat hlavni zafizeni VIRB. Toto zafizeni ovlada
v8echna ostatni vase zafizeni VIRB.

Pokud pouzivate zafizeni dalkového ovladace s vice zafizenimi
VIRB, ovlada zatizeni dalkového ovladage pouze hlavni zafizeni
VIRB. Hlavni zafizeni VIRB pfedava pfikazy obdrzené ze
zafizeni dalkového ovladace dalSim zarizenim VIRB.

1 Na vSech zafizenich VIRB podrzte tlagitko MENU a vyberte
moznost Dalkové ovladani > Zapnuto.

2 Na hlavnim zafizeni VIRB vyberte moznost Typ zarizeni
VIRB > Hlavni zafizeni VIRB.

3 Na kazdém dal$im zafizeni VIRB vyberte moznost Typ

zarizeni VIRB > RozSireni zarizeni VIRB.

Prepina¢ nahravani na hlavnim zafizeni VIRB spousti a
zastavuje nahravani videa na vSech vasich zafizenich VIRB.
Tlacitkem @) na hlavnim zafizeni VIRB pofidite fotografii na
vSech vasich zafizenich VIRB.

4 Na dalkovém ovladaci postupujte podle pokynl pro parovani
v navodu k pfislusenstvi.

Informace o zarizeni

Nastaveni systému

OZNAMENI

Abyste zabranili poSkozeni zafizeni ve vlhkych podminkach, je
nutné u zafizeni nepfipojeného pomoci kabelu USB zakazat
nastaveni externiho mikrofonu.

Podrzte tlacitko MENU a vyberte moznost Systém.
GPS: Umoznuje zafizeni pfijimat druzicové signaly GPS.

POZNAMKA: Moznost GPS musi byt nastavena na hodnotu
Zapnuto, aby byla moznost Automatické nahravani
aktivovana.

POZNAMKA: Kdykoli je funkce GPS zapnuta, zafizeni
nahrava udaje o pozici GPS. Spole¢nost Garmin tato data
neuklada.

Orientace: Upravi orientaci kamery tak, aby byly snimky a videa
pofizené pfi obrazovce sméfujici nahoru nebo dolt ve
spravné pozici (Obraceni orientace kamery, strana 8).

Mikrofon: Aktivuje interni nebo externi mikrofon.

TIP: Pokud vas béhem nahravani rusi zvuk vétru, mizete
vybrat moznost Vypnuto a nahravat video beze zvuku.

Svétlo pfi nahravani: Zapina nebo vypina svétlo pfi nahravani.

Tény: Vypina a zapina tony.

Cas/datum: Nastavuje formaty ¢asu a data.

Jednotky: Nastavuje mérné jednotky.

Jazyk: Nastavi jazyk textu na obrazovce.

Format: Nastavi format videa (Nastaveni formatu videa,
strana 4).

Automatické vypnuti: Vypina zafizeni automaticky, pokud se
po dobu péti minut nepouziva.

Vynulovat nastaveni: Obnovuje vychozi nastaveni zafizeni.

Informace: Zobrazuje dullezité informace o softwaru a ID
vaseho zafizeni.

Obraceni orientace kamery

Aby bylo mozZné snadno se béhem aktivity dostat k tlacitkam, je
mozné zménit orientaci kamery vaseho zafizeni. Nékteré
systémy upevnéni zménu orientace vyzaduji. Pokud napfiklad
zafizeni pouzivate v drzéku na hrudnik béhem jizdy na kole,
muzete kameru otocit vzhiiru nohama a naklonit ji, abyste
vyrovnali pfedklon téla.

1 Podrzte tlacitko MENU.
2 Vyberte moznost Systém > Orientace.
3 Vyberte moznost:
* Chcete-li orientaci kamery upravit automaticky, vyberte
moznost Automaticky.
POZNAMKA: Jakmile zaéne nahravani, orientace kamery
je zafixovana a nelze ji automaticky upravovat.

* Chcete-li ruéné upravit orientaci kamery tak, aby
obrazovka sméfovala nahoru, vyberte moznost Touto
stranou nahoru.

* Chcete-li ruéné upravit orientaci kamery tak, aby
obrazovka smérfovala dol(, vyberte moznost Touto
stranou dolu.

Nastaveni ¢asu a data
Podrzte tlagitko MENU a vyberte moZnost Systém > Cas/
datum.

Casovy format: Nastavi zafizeni na 12hodinovy nebo
24hodinovy format.

Format data: Nastavi zafizeni na format data MM/DD/RR nebo
DD/MM/RR.

Cas: Nastavi ¢as ruéné nebo automaticky na zakladé vasi
pozice GPS.

Casové pasmo: Slouzi k nastaveni éasové zony zafizeni.
Pokud nastavujete ¢as automaticky, ¢asova zéna je uréena
vasi pozici GPS.

Letni €as: Oznacluje, zda se ve vasem regionu pouziva letni
¢as. Moznost Automaticky nastavi letni &i zimni ¢as
automaticky podle vasi pozice GPS.

Dalkovy ovlada¢


http://virb.garmin.com/virb-edit
http://virb.garmin.com/virb-edit

Vymazani pamét'ové karty

OZNAMENI

Vymazana data neni mozné obnovit.

Rozsah provoznich teplot
(baterie)

-10az 45 °C (14 az 113 °F)

Rozsah provoznich teplot
(externi napajeni)

20 az 45 °C (-4 az 113 °F)

Muzete vymazat vSechny snimky, videa a jina data na
pamétové karté nainstalované v zafizeni.

1 Podrzte tlacitko MENU.
2 Vyberte moznost Karta > Vymazat.
Péce o zafizeni
OZNAMENI
Nepouzivejte chemicke Cistice, rozpoustédla a odpuzovace
hmyzu, protoZe by mohly poskodit plastové soucasti a
koncovky.
Neskladujte zafizeni na mistech, ktera jsou vystavena

zvySenému plsobeni extrémnich teplot, protoze by mohlo dojit
k jeho poskozeni.

Cisténi zafizeni

K &isténi objektivu nepouzivejte suchy hadfik. Pouzivani
suchého hadfiku mize poskodit vrstvu proti zamlzovani na
objektivu.

1 Otfete vnéjsi kryt zafizeni mékkym, neabrazivnim hadfikem
navihéenym ve vodé nebo alkoholu.

Otevrete predni kryt a otfete objektiv a kryt objektivu
mékkym, neabrazivnim hadfikem navihéenym ve vodé nebo
alkoholu.

POZNAMKA: Dejte pozor, abyste neposkodili nebo neztratili
tésnici O-krouzek.

Otrete zafizeni do sucha.

N

w

Pripojeni zarizeni k pocitaci

PFed pfFipojenim zafizeni k pocitaci bude pravdépodobné nutné
odstranit volitelné pfisluSenstvi pro montéz.

1 Pripojte kabel USB k portu USB na pocitaci.

2 Zarovnejte kontakty nabijecky s kontakty na strané zafizeni a
zatlacte na nabijecku @, dokud nezacvakne.

Zarizeni a pamétova karta se objevi jako vyménitelné
jednotky ve sloZce Tento pocita¢ v pocitaCich se systémem
Windows a jako pfipojené svazky v pocitacich se systémem
Mac.

Typy soubort

Zafizeni podporuje nasledujici typy soubor(.
» Soubory fotografii .jpeg.

» Soubory videa .mp4.

» Soubory fit.

Technické udaje

Rozsah nabijeci teploty 0az45°C (32az 113 °F)

Rozsah teplot pro sklado-
vani

-40 az 85 °C (-40 az 185 °F)

Radiova frekvence/protokol |Protokol pro bezdratovou komunikaci

ANT+ 2,4 GHz
Wi-Fi IEEE 802,11 b/g/n pfi 2,4 GHz
2,4 GHz Bluetooth 4,0

Typ baterie Dobijeci lithiova baterie

Zivotnost baterie

AZ 2 hodiny

Vodotésnost 50 m

Odstranéni problému

Zarizeni se nezapne
» Oveéite, Ze je spravné nainstalovana baterie (Instalace
baterie, strana 1).

» Baterii zcela nabijte (Nabijeni baterie, strana 1).

Displej zarizeni je Spatné vidét

Zarizeni ma reflexni displej, ktery maximalizuje zZivotnost baterie
a je Citelny v pfimém slune¢nim svétle. Displej nema podsviceni
a pro viditelnost je nutné okolni svétlo. Pokud displej vypada
tmavé nebo je Spatné vidét, méli byste zesilit okolni svétlo nebo
prejit do svétlejSiho prostoru.

V systému G-Metrix chybi data

Néktera data G-Metrix vyZzaduji aktivaci nebo sparovani

snimacu.

» Aktivujte GPS (Nastaveni systému, strana 8) a prejdéte na
misto s volnym vyhledem na oblohu.

Informace o poloze, rychlosti, vzdalenosti a nadmorské vysce
vyzaduji signal GPS.

» Pripojte doplrikové snimace ANT+ (Parovani snimact ANT+,
strana 7).
Néktera data jsou k dispozici pouze pfi pfipojeni
kompatibilniho snimae ANT+.

Nahravky videa nepusobi plynule

» Pokud se vam nahravka zda roztfesena, pfidrzte tlacitko
MENU a vybérem moznosti Video > Stabilizator aktivujte
stabilizator obrazu.

» Jestlize se nahravky videa zasekavaji nebo preskaku;ji
snimky, nainstalujte pamétovou kartu microSD tfidy 10 nebo
lepsi (Instalace pamétové karty, strana 1).

K nahravani plynulého videa ve vysokém rozliSeni zafizeni
vyzaduje pamétovou kartu tfidy 10 nebo lepsi.

Zarizeni se pfi ukonéeni nahravani videa
vypne

Pokud zafizeni zapnete posunutim pfepinace nahravani
smérem vpfed, posunutim pfepinace smérem vzad se zafizeni
opét vypne. Mlzete tak maximalizovat vykon baterie vypnutim
zafizeni, kdyz zrovna nenahravate (Zapnuti a vypnuti zafizeni
pomoci pfepinace nahravani, strana 2).

Prodlouzeni zivotnosti baterie

+ Deaktivujte Wi-Fi.

» Aktivujte funkci Automatické vypnuti v nastavenich systému
(Nastaveni systéemu, strana 8).

* Vypinejte a zapinejte zafizeni pomoci pfepinace nahravani
(Zapnuti a vypnuti zafizeni pomoci pfepinace nahravani,
strana 2).

Odstranéni problému




» Pouzivejte automatické nahravani (Nastaveni videa,
strana 3).

» Pokud nepouzivate funkce ANT+ nebo Wi-Fi Dalkové
probuzeni, deaktivujte je.

Dalsi informace

Dal$i informace o tomto produktu naleznete na webové strance
Garmin.

» Prejdéte na adresu www.garmin.com/outdoor.

» Prejdéte na adresu http://buy.garmin.com nebo pozadejte
svého prodejce Garmin o informace o volitelném
pfisluSenstvi a nahradnich dilech.

Dodatek

Softwarova licen¢ni dohoda

POUZIVANIM ZARIZENI SE ZAVAZUJETE RESPEKTOVAT
PODMINKY NASLEDUJICi SOFTWAROVE LICENCNI =
DOHODY. TUTO DOHODU SI PROSIM PECLIVE PROCTETE.

Spole¢nost Garmin Ltd. a jeji dcefiné spole€nosti (dale jen
,Garmin“) vam poskytuji omezenou licenci na uzivani softwaru
zabudovaného v tomto zafizeni v binarni pouzitelné podobé
(dale jen ,Software®) pfi bézném provozu pfistroje. Pravni narok,
vlastnicka prava a prava souvisejici s duSevnim vlastnictvim
tohoto Softwaru zlstavaji majetkem spole¢nosti Garmin a/nebo
poskytovatell tfetich stran.

Timto potvrzujete, Ze Software je majetkem spole¢nosti Garmin
a/nebo poskytovatell tfetich stran a je chranén americkymi
zakony o autorskych pravech a mezinarodnimi Umluvami

o autorskych pravech. Dale potvrzujete, Ze struktura, organizace
a kaéd softwaru, pro ktery neni poskytnut zdrojovy kod, jsou
cennym obchodnim tajemstvim spole€nosti Garmin anebo
poskytovatell tfetich stran, a Ze zdrojovy kod softwaru zlstava
cennym obchodnim tajemstvim spole€nosti Garmin anebo
poskytovatell tfetich stran. Souhlasite s tim, Ze Software ani
jeho ¢asti nebudete dekompilovat, rozebirat, upravovat,
provadét zpétné sestaveni nebo prevadét do formy Citelné pro
¢lovéka a nebudete je vyuzivat k vytvareni odvozenych dél.
Souhlasite s tim, Ze nebudete exportovat nebo reexportovat
Software do jinych zemi, a tim poruSovat zakony o kontrole
exportu Spojenych statli americkych nebo zakony o kontrole
exportu jakychkoli jinych pfislusnych zemi.

Definice symbolu

Tyto symboly se mohou zobrazit v zafizeni nebo na popiscich
pfisluSenstvi.

& | Symbol WEE pro likvidaci a recyklaci odpadu. Symbol WEEE je
= |pfipojen k produktu v souladu se smérnici EU 2012/19/EU tykajici
se odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni (WEEE).
Slouzi k zabranéni nespravné likvidace tohoto produktu a

k podpore opétovného pouziti a recyklace.

10

Dodatek


http://www.garmin.com/outdoor
http://buy.garmin.com

Rejstfik

A
ANT+ snimace, parovani 7

B

baterie 8,9
instalace 1
nabijeni 1, 2
Zivotnost 9

g O

s
nastaveni 8
zény a formaty 8

Cisténi zarizeni 9

w)

dalkovy ovlada¢ 7, 8
data, pfenos 9
druzicové signaly 3
drzaky, volitelné 2

G

GPS 3,6
nastaveni 3, 8
signal 3

|

ID zafizeni 8

ikony 3

instalace zafizeni 2

J
jazyk 8

K
kadence 6
kamera
nastaveni 3,5
orientace 8
samospoust 6
zorné pole 4
Karta microSD. Viz pamétova karta

M
mikrofon, pfipojeni 5, 7

N

nabijeni 1, 2
nadmorska vyska 6
nastaveni 8
nastaveni systému 8

(o)
odstranéni, vSechna uzivatelska data 9
odstranéni problému 9, 10

P
pamétova karta 1
parovani 3

ANT+ snimace 7
pocitag, pfipojeni 9
proslé trasy 6, 7
pfenos, soubory 9
pfislusenstvi 6, 7,10

R
rychlost 6

S
Snimace ANT+ 3,6
parovani 7
zapomenuti 7
snimace rychlosti a kadence 3

snimky
nastaveni 6
pofizeni fotografie 5
software
aktualizace 7
verze 8

softwarova licen¢ni dohoda 10

soubory, pfenos 9
srdecnitep 3,6
stupen vodotésnosti 9

T
technické udaje 9
Technologie Bluetooth 3, 7
teplota 6,9

tlacitka 2

tény 8

U
ukladani dat 9
usB
prenos soubord 9
rezim velkokapacitniho pamétového
zafizeni 9

\'

video 6
nahravani 2, 3, 5
nastaveni 3, 4
smycka 5
uplynuti ¢asu 5
Uprava 7
vystup 5

vykon (sila) 3, 6

w
Wi-Fi, pfipojeni 7
Wi-Fi 3,7

V4
zapinaci tlacitko 2

Rejstiik



support.garmin.com

OF) %22 @ &
ANT+

Cerven 2020 GUID-DOSE54BE-6076-4EFD-9B5D-FFEBF9385574 v4



	Obsah
	Úvod
	Otevření předního krytu
	Instalace paměťové karty
	Instalace pohlcovače vlhkosti
	Instalace baterie
	Nabíjení baterie
	Úspora energie během nabíjení zařízení

	Připevnění zařízení k držáku
	Tlačítka
	Zapnutí zařízení
	Vypnutí zařízení
	Zapnutí a vypnutí zařízení pomocí přepínače nahrávání

	Přehled domovské obrazovky
	Zobrazení obrazovek snímačů
	Ikony stavové lišty
	Ikony stavu snímačů


	Video
	Nahrávání videa
	Nastavení videa
	Režimy videa
	VIRB XE – Specifikace režimu videa
	VIRB X – Specifikace režimu videa

	Nastavení zorného pole
	Nastavení formátu videa
	Profesionální nastavení

	Automatické nahrávání videa
	Nahrávání videa uplynutí času
	Nahrávání smyčky videa
	Připojení externího kabelového mikrofonu nebo zdroje zvuku
	Živý hledáček
	Výstup kompozitního videa


	Fotografie
	Pořízení snímku
	Nastavení snímků
	Režimy fotografování

	Pořízení zpožděného snímku
	Pořizování časosběrných snímků

	G-Metrix
	Překrytí G-Metrix

	Snímače ANT‍+
	Párování snímačů ANT‍+
	Tipy pro párování ANT‍+ příslušenství s vaším zařízením Garmin
	Odebrání spárovaných snímačů ANT‍+


	Zařízení Bluetooth
	Připojení externího bezdrátového mikrofonu
	Připojení zařízení OBD-II
	Odebrání spárovaných zařízení Bluetooth

	Aplikace
	Ovládání zařízení pomocí vašeho mobilního zařízení
	Režimy Wi‑Fi
	Bezdrátová nastavení

	Aplikace VIRB Edit

	Dálkový ovladač
	Dálkové ovládání zařízení
	Dálkové ovládání několika zařízení VIRB

	Informace o zařízení
	Nastavení systému
	Obrácení orientace kamery
	Nastavení času a data

	Vymazání paměťové karty
	Péče o zařízení
	Čištění zařízení

	Připojení zařízení k počítači
	Typy souborů

	Technické údaje

	Odstranění problémů
	Zařízení se nezapne
	Displej zařízení je špatně vidět
	V systému G-Metrix chybí data
	Nahrávky videa nepůsobí plynule
	Zařízení se při ukončení nahrávání videa vypne
	Prodloužení životnosti baterie
	Další informace

	Dodatek
	Softwarová licenční dohoda
	Definice symbolů

	Rejstřík

